

# RZECZPOSPOLITA

DZIENNIK POLITYCZNO - GOSPODARCZY

Rok VI

WARSZAWA, CZWARTEK 8 GRUDNIA 1949 ROKU

Nr. 337 (1903)

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza - Oświatowa „Czytelnik”, Warszawa, ulica Wilejska 12

Cena 5 zł

REDAKCJA: Warszawa, ul. Marszałkowska 3/5. Telefony: Red. nac. 4-24-75, sekretarz red. 4-24-76, dział miejski 8-27-22.  
ADMINISTRACJA: (dział prenumeraty). Warszawa, Plac Trzech Krzyży 16. Prenumerata miesięczna pocztą kosztuje 135 zł. Telefon 8-10-28

## Niezawodny drogowskaz w walce o pokój

### Rezolucja Biura Politycznego KC PZPR o uchwałach Listopadowej Narady Biura Informacyjnego Partii Komunistycznych i Robotniczych

Biuro Polityczne KC PZPR, po wysłuchaniu sprawozdania tow. tow. BERMANA i ZAWADZKIEGO z listopadowej Narady Biura Informacyjnego Partii Komunistycznych i Robotniczych, w pełni akceptuje i solidaryzuje się z uchwałami Biura Informacyjnego.

Uchwały Biura Informacyjnego stanowią dla naszej Partii i całego międzynarodowego ruchu robotniczego niezawodny drogowskaz w spętaniu wojny przeciw podległym wojennym i ich agentom: titowickiej oraz prawicowo-socjalistycznej. W myśl uchwał Biura Informacyjnego oraz wskazań III Plenum KC PZPR, wszystkie organizacje partyjne winny po dokładnym zapoznaniu się i omówieniu tych uchwał nakreślić konkretne środki i formy działalności na swym terenie w walce o zaostreżenie czujności rewolucyjnej, o pogłębienie jednolitości klasy robotniczej i mas ludowych w walce o pokrzyżowanie zbrodniczych planów imperialistycznych podlegających wojennych i o utrwalenie pokoju.

### Elmer Benson o wrażeniach z Polski

NOWY JORK (PAP). W Nowym Jorku odbyła się konferencja kierownictwa Amerykańskiej Partii Postępowej, zorganizowana przez Henry Wallace'a. Z okazji obrad tej konferencji wygłosił referat wybitny działacz partii postępowej, b. gubernator stanu Minnesota - Elmer Benson.

Większą część prelekcji poświęcił Benson wrażeniom z Polski, gdzie był gościem na Kongresie Stronnictwa Demokratycznego.

Benson oświadczył, że wszystko to, co widział w Polsce, a więc postępy i sukcesy narodu polskiego w przemyśle i rolnictwie, szybka odbudowa Warszawy, sukcesy w dziedzinie opieki społecznej itd. utwierdza go w przekonaniu, że zarówno prasa amerykańska jak i amerykańskie koła rządzące świadomie ukrywają przed swym społeczeństwem prawdę o sytuacji w krajach demokracji ludowej.

Benson w imieniu własnym i poza stałych członków Partii Postępowej, którzy zwiedzili Polskę wyraził podziękowanie dla Rządu Polskiego i przedstawicieli różnych organizacji społecznych za zgotowane im przyjęcie.

### Odznaczona kopalnia



W dniu Święta Górnika Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut nadał order „Sztandaru Pracy” II klasy kopalni „Karol” za zasługi położone dla narodu i państwa w dziedzinie zadań przemysłu węglowego przez wybitne osiągnięcia we współzawodnictwie pracy. Na zdjęciu — udekorowany sztandar górniczy kopalni „Karol”.

### Górnicy dziękują Prezydentowi R. P.

Do Prezydenta Rzeczypospolitej Bolesława Bieruta w dalszym ciągu nadchodzi od załóg kopalni węglowych w całym kraju oraz od wybitnych górników — przodowników pracy i racjonalizatorów, setki depesz wyrażających podziękowanie i uznanie dla władz państwowych z powodu ogłoszenia przez Radę Ministrów Karty Górniczej.

M. in. górnicy kopalni „Pstrowski” piszą: „Widząc troskliwą opiekę Rządu Polskiego nad naszym zadaniem, przyrzekamy wyłożyć wszystkie swe siły w pracy nad podniesieniem wydobywania, aby zadokumentować w ten sposób pragnienie jak najszybszej współpracy z Rządem i Partią przy odwołaniu gospodarce naszego kraju i budowaniu w nim socjalizmu”.

„Z największą radością — piszą górnicy kopalni „Andaluzja” — przyjmujemy uchwałę Rady Ministrów o Kartie Górniczej. W dowód głębokiej wdzięczności przetrzekamy, że nie spoczniemy w pracy i w dalszym ciągu będziemy krzycząc w pierwszych szeregach budowniczych socjalizmu”.

„My górnicy — stwierdza w nadesłanej depeszy załoga kopalni „Paweł” — zbrojni prawami nadanymi nam w Kartie Górniczej, dążyć będziemy wytrwale, nie szczędząc wysiłku do podniesienia potencjału gospodarczego naszego kraju, odpięając z większą niż dotychczas mocą i czujnością wszelkie ataki podlegających wojennych chcących nam przeszkodzić w marszu do socjalizmu”.

„Załoga kopalni „Brzeszcze” przyrzeka, że będzie bardziej niż dotychczas przestrzegać dyscypliny pracy i zwalczać absencję oraz rozszerzać współzawodnictwo pracy gdyż rozumie, że tylko przez stały rozwój tego ruchu można podnieść dobrobyt naszego kraju i zbudować w nim socjalizm”.

Górnicy kopalni „Pokój” w nadesłanym liście stwierdzają: „W dowód zrozumienia dla ostatnich posunięć Rządu zdających do poprawy bytu górnika, dołomym wszelkich starań, by nałożone na nas zadania i obowiązki wykonywać sumiennie”.

### Listy polskiego świata pracy do Generalissimusa Stalina

Górnicy, hutnicy, włókniarze, stocznicy, robotnicy rolni i chłopcy małorolni, kobiety i młodzież Polski przesyłają Generalissimosowi Józefowi Stalinowi, z okazji 70 rocznicy Jego urodzin, listy z płomiennymi pozdrowieniami.

### Zobowiązania górników

Górnicy z kopalni „Bierut”, zobowiązując się do wykonania planu produkcji na grudzień w 107 proc. piszą m. in.: „Przesyłamy Ci, Wodzu światowego proletariatu i oswojonego ludu, spód jarzma faszyzmu wyrazy czci i podziękowania za Twoją szlachetną pomoc w dziele odbudowy społecznej i gospodarczej państwa polskiego”.

„Zupa Solna” zobowiązując się do podniesienia wydajności pracy, oszczędności i starannego gospodarowania w kopalni, obniżenia kosztów własnych produkcji, pisze: „Wyrazimy Ci serdeczną wdzięczność za to, żeś dał nam wolność i niepodległość oraz za to, że niezłomnie stoisz na straży pokoju, zapewnijając jasną przyszłość nam, naszym żonom, matkom i dzieciom”.

### List robotników „Solvay”

„Dzięki Waszej genialnej strategii wojskowej — czytamy m. in. w liście robotników zakładów sodowych „Solvay” — i bohaterkiej Czerwonej Armii, zakłady nasze nie uległy zniszczeniu przez okupanta a my mogliśmy natychmiast po wyzwoleniu naszego kraju przystąpić do pracy, znajdując w uratowanym warsztacie pracy podstawę egzystencji dla siebie i rodzin”.

Robotnicy zakładów „Solvay” zobowiązują się objąć współzawodnictwem pracy 100 proc. załogi, do 21 bm. wykonać plan w 103,2 proc. oraz dokonać niezbędnych remontów dla usprawnienia pracy zakładów, składając hold genialnej strategii Generalissimusa Stalina i Armii Radzieckiej, dzięki której zakłady „Solvay” nie uległy zniszczeniu.

### Zobowiązania „Pafawagu”

Załoga „Pafawag” przesyłając Generalissimosowi Józefowi Stalinowi gorące proletariackie pozdrowienia, pisze m. in. w swym liście:

### Wykrycie hitlerowców w Austrii

WIEDŃ (PAP). Jak donosi prasa, wykryto ostatnio nową organizację faszystowską, która trudniła się przez myślenie przez granicę byłych hitlerowców. Hitlerowcy ci udawali się do Argentyny. Główne bazy organizacji znajdowały się w Tyrolu i Vorarlbergu.

### Biurowo polityczne KC PZPR postanowiło przeprowadzić w dniach 6-8 grudnia b. r. wojewódzkie aktywy partyjne poświęcone omówieniu uchwał Biura Informacyjnego oraz przeniesie uchwały Biura Informacyjnego do wszystkich członków Partii i zaznajomić z tymi uchwałami najszersze masy pracujące w mieście i na wsi.

### Sąd apelacyjny odroczył decyzję Mediny

NOWY JORK (PAP). — Federalny sąd apelacyjny odroczył z 12 grudnia do 6 lutego 1950 r. wykonanie decyzji sędziego Mediny, skazującej na karę więzienia sekretarza generalnego Komunistycznej Partii USA — Dennisa i 5 obrońców przywódców partii komunistycznej za „obrazę sądu”.

Sędziowie Sądu Apelacyjnego wzięli pod uwagę okoliczność, że Dennis i obrońcy przywódców komunistycznych wszczęli sprawę sądową, starając się o uchylenie nieuzasadnionej decyzji Mediny.

Uchwały Biura Informacyjnego stanowią ogromną pomoc dla naszej Partii w mobilizacji najszerszych mas przeciw agresywnej polityce anglo-amerykańskiej imperialistów, stanowią wypróbowany oręż w walce o przekształcenie ruchu obrońców pokoju w ruch ogólnonarodowy.

### 10 bm. w Warszawie Planarne Posiedzenie Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju

Prezydium Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju zwołuje do Warszawy na dzień 10 b. m. Planarne Posiedzenie Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju. W posiedzeniu wezmą udział członkowie Ogólnopolskiego Komitetu Obrońców Pokoju oraz przewodniczący Wojewódzkich Komitetów Obrońców Pokoju.

### III Plenum CRZZ rozpoczęło obrady w stolicy

W dniu 6 bm. rozpoczęły się w stolicy obrady III Plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych. W obradach udział wzięli członkowie CRZZ, przedstawiciele wszystkich zarządów gł. Związków Zawodowych i ORZZ oraz licznie reprezentowani centralny aktyw związkowy zarządów głównych i ORZZ.

W pierwszym dniu obrad Plenum wysłuchało referatu przewodniczącego CRZZ Aleksandra Zawadzkiego pt. „O czujności rewolucyjnej i wyższej sile pracy związkowej”. Po referacie rozpoczęła się dyskusja. Obrady trwają.

### Komsomolcy — marynarze w gościnie u ZMP-owców w Gdyni

W Gdyni, w dniu 4 bm. w specjalnym zebraniu aktywistów ZMP-owców brali udział Komsomolcy — marynarze z radzieckiego statku — „Askold”, który bawił tego dnia w porcie gdynińskim.

Na zebraniu Komsomolcy zapoznali ZMP-owców gdynińskich z osiągnięciami swej organizacji.

### Działalność lekarza — to wielka, zaszczytna i odpowiedzialna funkcja społeczno-polityczna

Przemówienie Przewodniczącego Śląskiej Akademii Lekarskiej im. Ludwika Waryńskiego

W dniu 4 b. m. odbyła się w Domu Hutnika w Zabru uroczysta inauguracja roku szkolnego Śląskiej Akademii Lekarskiej im. Ludwika Waryńskiego.

Na uroczystość przybył owacyjnie witany Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut, w otoczeniu: premiera Józefa Cyrankiewicza, ministra Zdrowia dr. Tadeusza Michejdy, przewodniczącego CRZZ A. Zawadzkiego, wiceministra Zdrowia dr. Kożuszniaka, wiceministra Oświaty Krassowskiej, oraz przedstawiciele władz miejscowych.

Prezydent Rzeczypospolitej, po entuzjastycznym powitaniu przez rektora akademii Nowakowskiego, studenta Grausego oraz przodownika pracy z kop. „Pstrowski” Juliana Wójcika, wysłuchał meldunku ministra Zdrowia dr. Michejdy i wygłosił następujące przemówienie:

Obywateli! Pragnę skorzystać z okazji, aby przekazać profesorom i studentom uczelni im. Ludwika Waryńskiego — Akademii Lekarskiej na Śląsku serdeczne pozdrowienia w imieniu własnym i w imieniu Rządu Polskiego. Pragnę również podziękować gorąco organizatorom tej uczelni za ich dotychczasowy wysiłek w okresie najtrudniejszym, w okresie powstawania uczelni.

Otwarcie Akademii Lekarskiej w sercu Śląskiego Zagłębia Węglowego jest ważnym wydarzeniem z trzech punktów widzenia. Jest to poważne osiągnięcie polityczne, ponieważ Akademia Lekarska powstała właśnie w ośrodku wybitnie robotniczym. W najważniejszym rejonie przemysłowym, gdzie z natury rzeczy otoczona będzie jak najwyższym zainteresowaniem klasy robotniczej: Powstanie placówki naukowej tego typu w okręgu górniczym, w ośrodku wybitnie proletariackim, dokąd uczelnie wyższe z reguły przedtem nie docierały, jest jeszcze jednym świadectwem głębokich przemian społeczno-politycznych, jakie się w Polsce dokonują. Wyrazem tych przemian jest m. in. i ten fakt, że studentami uczelni wyższych stają się dzisiaj w coraz większej liczbie dzieci proletariatu.

Akademia Lekarska powstała w Zagłębiu Górniczym m. in. dlatego, aby synowie i córki górników mieli ułatwione w niej studia bez konieczności odrywania się od swych rodzin.

Dlatego też dobrze się składa, że uroczystość otwarcia roku akademickiego zbiega się z tradycyjnym Świętem Polskiego Górnika, przypominając tym samym, że powstanie Akademii jest zdobyczą górników, że to ich Akademia, w której kształcić się będą ich dzieci, aby bronić ich zdrowia.

Śląska Akademia Lekarska jest po ważnym osiągnięciu z punktu widzenia walki o zdrowie. Będzie ona przygotowywała i kształciła kadry nowych lekarzy, których w Polsce wiele potrzeba. Troska o zdrowie mas pracujących to jedno z ważniejszych zadań władzy ludowej, która jest wyraziem racjonalnych interesów i potrzeb mas ludowych. Rządy przedwrzesniowe, jako rządy kapitalistów i obszarników mało dbały o zdrowie ludzi pracujących. Lecznictwo w Polsce przed wojenną nie zahaczało prawie o wieś, a ubezpieczenia chorobowe robotników ulegały stopniowo coraz większym ograniczeniom i nie zabezpieczały również klasy robotniczej należytą pomocy w chorobie.

Polska Ludowa musi otoczyć zdrowie swych obywateli, a w pierwszym rzędzie tych, którzy ciężko pracują, najwyższą troską.

Droga do realizacji tych zadań prowadzi w pierwszym rzędzie przez stałe doskonalenie lecznictwa ubezpieczeniowego, przez stwarzanie warunków, w których człowiek pracy mógłby w całej pełni realizować przysługujące jemu i jego rodzinie prawo do leczenia. I na tym odcinku kadry decydują o wszystkim.

Szkolenie nowych pracowników służby zdrowia na wszystkich szczeblach, a w pierwszym rzędzie kształcenie wysoko wykwalifikowanych, ofiarnych lekarzy, stanowi jedno z najpoważniejszych zadań służby zdrowia na obecnym etapie. Stąd też poczucie zadowolenia i radości z każdej powołanej do życia i działającej uczelni lekarskiej. Wam, profesorom i słuchaczom Akademii, przypada zaszczytne i ważne zadanie — tę troskę o zdrowie mas pracujących wzmocnić swą wiedzą, dać krajowi najzdolniejszych, wysokowyszkolonych lekarzy.

Po trzecie — Śląska Akademia Lekarska jest poważnym osiągnięciem na polu szkolnictwa wyższego i ogólnego wzrostu oświaty w Polsce. Młodzież pragnie się uczyć. Mimo przeszło dwukrotnego wzrostu liczby studentów szkół wyższych w porównaniu z okresem przedwojennym, uczeń nie wyszedł nie są w stanie pomieścić wszystkich zgłaszających się na studia. Każda więc nowa uczelnia wyższa jest wielkim ułatwieniem dla tych, którzy pragną pogłębić swą wiedzę — a pragnie tego przede wszystkim młodzież robotnicza i chłopstwa, której dawny ustrój nie stwarzał warunków i możliwości kształcenia się. Młodzież polska i zwłaszcza młodzież śląska, niewątpliwie cieszy się z istnienia waszej Akademii Lekarskiej. Powitała ją z zadowoleniem lud pracujący Górnego Śląska i całe społeczeństwo polskie.

Młodzi Przyjaciele! Studenci Akademii, która nosi imię Ludwika Waryńskiego — tego, który pierwszy w Polsce przenosił w masy pracujące nowoczesną wiedzę społeczną, postępowy naukowy światopogląd materialistyczny. Chciałbym zwrócić się do Was z apelem, abyście studiując trudne nauki lekarskie, nigdy nie zapominali o tym, że będziecie lekarzami narodu, który buduje nowy, lepszy ustrój społeczny — że będziecie lekarzami ludu pracującego, który buduje w Polsce socjalizm. Nie zapomnijcie nigdy w czasie swoich studiów, że działalność lekarza to wielka, odpowiedzialna i zaszczytna funkcja społeczno-polityczna, bo tylko w warunkach nowego ustroju społeczno-politycznego lekarz może rzeczywiście w pełni i szeroko wypełniać swoje zadanie leczenia ludzi pracy.

Prawdziwa, rzetelna działalność profilaktyczna o której mówił tutaj ob. Minister Zdrowia może być w pełni urzeczywistniona tylko w ustroju społecznym, który stawia sobie za zadanie troskę o zdrowie człowieka pracującego.

Zyczę serdecznie Kierownictwu Akademii, profesorom, studentom i pracownikom pomyślną pracę w szkole leninistycznej, w szkole leninistycznej, w szkole leninistycznej. Zyczę, aby Akademia Lekarska imienia Ludwika Waryńskiego stała się cennym przybytkiem nowo zdobytej wiedzy społecznej, ośrodkiem po większającym wartości polskiej nauki i polskiej kultury, zdobywającą polskim mas pracujących, jedną z ważniejszych placówek w walce o zdrowie ludu pracującego.

## Co się dzieje z belgijskim uranem?

Prawicowy dziennik brukselski „La Libre Belgique” z dnia 21 listopada podaje następującą wiadomość: „Postęp osiągnięty przez Związek Radziecki w dziedzinie energii atomowej wywrze decydujący wpływ na zawarcie nowego porozumienia w sprawie energii atomowej między Stanami Zjednoczonymi, Anglią i Kanadą. Dwa ważne punkty służące będą przypuszczać o podstawie tego porozumienia. Pierwszy dotyczy podziału między Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię uranu z Konga belgijskiego. Drugi dotyczy będzie wymiany tajemnic atomowych pomiędzy trzema krajami...”

„La Libre Belgique” pisze dalej: „Telegram ten zaintryguje opinie belgijskie. W tak ważnej sprawie, jak podział uranu — pochodzącego przez waznie z Konga belgijskiego — wszystko odbywa się w ten sposób, jakby Belgia nie miała do powiedzenia. Wielkie mocarstwa dyskutują i handluje tym ważnym produktem naszej kolonii, jakby rząd nasz nie istniał. Zapytujemy raz jeszcze,

czy kraj nasz zrzekł się wszystkich swych praw w sprawie uranu z Konga. Co zawierają słynne umowy londyńskie (zawarte w czasie wojny przed rząd emigracyjny) na temat których czynniki odpowiedzialne nie udzieliły żadnych wyjaśnień i w sprawie których parlament wykazuje zdziwiająca dyskrecję? Belgia nie jest jeszcze dyktaturą i opinia publiczna ma prawo zapoznać się z zobowiązaniami powziętymi w imieniu państwa”.

Jak wynika z powyższej wiadomości, kontrola gospodarcza i polityczna Stanów Zjednoczonych nad Belgią stała się tak ścisła, że nawet prawicowy dziennik uważa za konieczne zaprotestować przeciwko temu. Dziennik pisze, że USA zachowują się tak, jak gdyby nie istniał rząd belgijski — nie dodaje jednak, że to właśnie polityka tego rządu, który zapewne popierany jest również i przez „Libre Belgique”, doprowadziła do utraty suwerenności państwa.

## Zrywamy z chałupnictwem w lecznictwie...

### Min. Michejda o służbie zdrowia w Polsce Ludowej

(dalszy ciąg ze str. 1)

Minister Zdrowia dr Michejda, składając Prezydentowi Rzeczypospolitej z okazji otwarcia Akademii Lekarskiej w Zabrze, meldunek o osiągnięciach służby zdrowia w Polsce Ludowej mówił:

„Zrywamy z chałupniczym systemem pomocy lekarskiej, z tym atawistycznym przeżytkiem kapitalizmu. Stworzyliśmy sieć społecznych zakładów służby zdrowia, wysunęliśmy jej czołowe placówki aż do wsi i zakładów pracy. Wprowadziliśmy zasadę planowania do działalności naszej służby zdrowia. Znosimy faktycznie przywileje klas posiadających w dziedzinie lecznictwa”.

Zilustrowawszy swe wywody szeregiem cyfr, minister stwierdził:

Zwykle po wojnie niebezpieczeństwo epidemii nie tylko zostało zahamowane, ale nawet liczba zapadnięć na choroby zakaźne, w stosunku do okresu przedwojennego, znacznie zmalała.

Organizacja stałej fachowej opieki nad kobietą w ciąży, położnicą, noworodkiem i dzieckiem rozwija się wspaniale. Mamy np. dzisiaj 5 razy więcej poradni dla matek, niż w r. 1938. Zwalczanie chorób wenerycznych, gruźlicy i jaglicy przyjęło charakter masowy i prewencyjny w sfera dotąd u nas nieznaną.

Wzrasta stale sieć szpitali, ośrodków zdrowia oraz stacji pogotowia ratunkowego.

Balneologia i klimatoterapia, z których dawniej korzystały tylko klasy uprzywilejowane, dziś służą najszerszym masom rzesz pracujących.

Staly wzrost liczby urodzeń, z jednoczesnym spadkiem ilości zgonów jest widomym świadectwem rezultatów pracy lekarza w Polsce Ludowej.

W okresie planu 6-letniego zadaniem służby zdrowia jest:

- 1) rozbudowa kadr fachowców z równoczesnym przekształceniem ich oblicza moralno - ideowego,
  - 2) organizacja odpowiedniego systemu wszechstronnej opieki nad matką i dzieckiem,
  - 3) zapewnienie klasie robotniczej nowoczesnej opieki lekarskiej.
- Kończąc swe przemówienie min. Michejda złożył zobowiązanie w imieniu służby zdrowia, że będzie ona nieustępliwie i przy pomocy wszelkich możliwych środków walczyć o wyzwolenie z jarzma chorób i cierpień naszej klasy robotniczej i wszystkich ludzi pracy w Polsce.

## Amb. Czechosłowacji złożył listy uwierzytelniające prezydentowi Pieckowi

BERLIN (PAP). — Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej przyjął szefa czechosłowackiej misji dyplomatycznej przy rządzie niemieckim ambasadora Fischla, który wręczył prezydentowi listy uwierzytelniające.

## Czechosłowacko-węgierska umowa handlowa

PRAGA (PAP). W Budapeszcie podpisana została ostatnio czechosłowacko-węgierska umowa handlowa na rok 1950. Prasa czechosłowacka podkreśla, że umowa ta znacznie rozszerza zakres stosunków handlowych między oboma krajami, przyczyniając się do pogłębienia łączącej je przyjaźni.

## Katastrofalna sytuacja wojsk kuomintangowskich

NOWY JORK (PAP). Według ostatecznych doniesień korespondentów amerykańskich z Chin, poczyniono już przygotowania do ewakuacji resztek tzw. „rządu” kuomintangowskiego z Czeng-Tu na Formozę.

## Adenauer stara się odrodzić armię niemiecką

BERLIN (PAP). „Kancelarz” zachodnio-niemiecki Adenauer udzielił w ostatnich dniach dwóch wywiadów, w których poruszył sprawę odrodzenia armii niemieckiej.

W wywiadzie dla zachodnio-niemieckiej agencji prasowej DPA Adenauer wyraził gotowość włączenia „pewnego kontyngentu niemieckiego” do zachodnio-europejskich sił zbrojnych. W drugim wywiadzie udzielonym prowincjonalnemu piśmie amerykańskiemu „Plain Dealer”, poszedł on jeszcze dalej, domagając się od Amerykanów wyposażenia oddziałów niemieckich w materiał wojskowy.

W związku z tymi wystąpieniami, oznaczającymi brutalne pogwałcenie uchwał poczdamskich i innych porozumień czterech państw, parlamentarna frakcja Komunistycznej Partii Niemiec zgłosiła interpelację, w której żąda od Adenauera wyjaśnień na temat udziału żołnierzy niemieckich w projektowanej „armii zachodnio-europejskiej”. Frakcja komunistyczna zapytała również, czy „kancelarz” zaciągnął jakiegokolwiek zobowiązania w tej sprawie wobec Wysokich Komisarzy zachodnich mocarstw okupacyjnych.

Dzienniki podkreślają, że wywiady prasowe Adenauera demaskują amerykańskie plany, zmierzające do utworzenia armii niemieckiej.

## W dn' u święta Finlandii Przyjęcie w poselstwie w Warszawie

W dniu 6 bm. z okazji święta narodowego Finlandii (Proklamacja Niepodległości w r. 1917) poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Finlandii w Warszawie p. Eero Jaernfelt wydał w salonach poselstwa przyjęcie, na które przybyli członkowie Rady Państwa wicemarszałek Sejmu Władysław Barcikowski oraz członkowie Rządu z wicepremierem Antonim Korzyckim na czele.

Obecni byli również członkowie korpusu dyplomatycznego akredytowanego w Warszawie, z dziekanem ambasadorem ZSRR Lebediewem na czele.

## Przemówienie przewodniczącego CRZZ wicepremiera Zawadzkiego w kopalni „Sosnowiec”

Przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych Al. Zawadzki w dłuższym przemówieniu, wygłoszonym z okazji święta górniczego w kopalni „Sosnowiec” dał odpowiedź na to, co to jest Karta Górnicza i dlaczego spośród innych zasłużonych oddziałów klasy robotniczej tylko górnicy otrzymują swą Kartę.

Oto główne fragmenty tego przemówienia:

Karta Górnicza to: 1) wyraz najwyższego uznania Partii i naszego Rządu Ludowego dla czołowego oddziału klasy robotniczej, dla polskich górników i 2) wyraz najwyższego zaufania do górników, że jak dotychczas nigdy nie zawiodą klasy robotniczej, mas pracujących i Polski Ludowej w wieloletnim marszu do socjalizmu.

Czy inne oddziały naszej klasy robotniczej, nasi slawni hutnicy, metalowcy, włókniarze, chemicy, budowlani, stocznicy, kolejarze, transportowcy, robotnicy rolni i inni zasługują dziś na najwyższe uznanie i najwyższe zaufanie Partii i Rządu? Niewątpliwie tak. Zasługują i posiadają to zaufanie Rządu i Partii.

Czym więc tłumaczymy fakt, że tylko górnicy otrzymują swą Kartę? Dwie są tego przyczyny:

- 1) Odbudowę Polski z ruin i zgłiszcz oparłymi i mogliśmy oprzeć przede wszystkim o węgiel, także budowa

podstaw socjalizmu w planie 6-letnim, uprzemysłwienie kraju, budowa pełnego ustroju socjalistycznego oprze się znowu przede wszystkim o węgiel, bo węgiel to podstawowy produkt dla wytwarzania wszystkich innych produktów.

2) Dlatego, że zawód górniczy to szczególnie zawód. Otacza go sentyment i legenda pokoleń, wyrosłych w nieciężkich węglowych. Górnik to jakby żołnierz frontowy. Różni go od innych żołnierzy to, że dla niego wojna nigdy się nie kończy, wojna z przyrodą ślepią i okrutną, karzącą górnika surowo za każdy jego nieopatrzny krok, za każdą jego nieostrożność. Węgiel było to trzeba, jest potrzeba i będzie potrzeba. Węgiel to jedna z podstaw budowy socjalizmu i postępu, dobrobytu, kultury i szczęścia mas pracujących.

Karta Górnicza — mówił dalej przewodniczący CRZZ — zjawia się w chwili, gdy kończą i nadrabiając wykonywanie planu 3-letniego, zsykujemy się do pierwszego roku planu 6-letniego. Plan 6-letni to olbrzymi skok naprzód w rozwoju naszego przemysłu, naszej gospodarki narodowej, skok w przyszłość znaną nam dokładnie, bo widzianą w kraju zwycięskiego socjalizmu — w Związku Radzieckim.

Czego, towarzysze, trzeba, żeby dla realizacji planu 6-letniego dać krajowi, naszej gospodarce narodowej, tyle węgla, ile będzie ona wymagała? Dla tego celu tworzyć trzeba wszędzie brygady zespołowe w górnictwie, podnosić na coraz wyższy poziom współzawodnictwo pracy, nowatorstwo i racjonalizatorstwo, walczyć o wykonywanie i przekraczanie norm, podnosić wydajność pracy, łamać wszelkie zakorupiałe formy, nawyki myślenia i poglądy, łamać je inicjatywa odważna, nie narzucona znikąd, ale twórcza, rewolucyjna inicjatywa najlepszych, najświadomszych górników.

Wspomniałszy o odznaczeniu kopalni „Sosnowiec” „Sztandarem Pracy”, przewodniczący CRZZ tak zakończył przemówienie:

„Jesteśmy, towarzysze, całą brać górniczą wraz z całą klasą robotniczą szczególnie wdzięczni, że dożyliśmy czasów, kiedy w Polsce naszy, Ludowej Polsce, nagradza się pracę najwyższymi odrami, najwyższymi tytułami i honorami. Bo ta Polska to dzieło naszych rąk, wynik naszej ofiarnej pracy i walki. Strzeżmy jej więc jak zrenicy oka, pracujemy dla niej ile nam sił starczy, bądźmy czujni na knowania, podszepty, dywersje i sabotaż wroga klasowego i nasłanych agentów imperialistycznych.

Widzieliśmy już i wiąż widzieli, że droga do socjalizmu nie jest usłana różami, bo droga do socjalizmu to walka klasowa z wrogiem, nie przebiegającym w środkach to wreszcie walka z częściowym jeszcze zacofaniem w naszych własnych szeregach.

Lecz nasza klasa robotnicza pokona wszelkie trudności i przeszkody, pokona bo jest dziś jednolita i zwarta, po kona, bo dziś ma jednolitą, zjednoczoną Partię, związaną więzią ideową z wielką Partią Bolszewików, wielką Partią Lenina — Stalina, Partią, której przewodni Józef Stalin, wódz międzynarodowej klasy robotniczej, bo

Przyjęto rezolucję, wzywającą Stany Zjednoczone do poiznienia kresu „zimnej wojny” i prowadzenia polityki, zmierzającej do pokojowej współpracy ze Związkiem Radzieckim.

Przyjęto również rezolucję pokojową, wzywającą do popierania programu opartego na czterech punktach:

- 1) Zawarcie układu o zakazie broni atomowej,
- 2) Natychmiastowe ustanowienie stosunków dyplomatycznych i handlowych z Chińską Republiką Ludową,
- 3) Uchwalenie istniejących ograniczeń w wymianie handlowej z ZSRR i krajami wschodnioeuropejskimi. Punkt 4-ty głosi, że Stany Zjednoczone winny zaproponować zawarcie czterostopniowego porozumienia, potwierdzającego podstawy uchwał poczdamskich w sprawie zakazu formowania sił wojskowych w jakiegokolwiek strefie Niemiec.

## PĘTLA Z JAPOŃSKIEGO JEDWABIU

towane przez Japończyków. Zarządzenie to było poważnym ciosem dla wielu gałęzi eksportu brytyjskiego. „Ceny minimalne” są to ceny, poniżej których nie wolno było Japonii sprzedawać towarów za granicę. Ze względu na niską stopę życiową Japończyków, przemysł japoński zdolny jest produkować na eksport po cenach o wiele niższych, niż jakiegokolwiek inne państwo. „Ceny minimalne” miały więc zabezpieczyć eksporterów europejskich i azjatyckich — przede wszystkim Wielką Brytanię i kraje Commonwealthu — przed konkurencją japońską. Zniesienie tych cen umożliwiło przemysłowi japońskiemu, dalsze rozszerzenie eksportu, zagrażającego przemysłowi i eksportowi brytyjskiemu.

W dwa dni po tym zarządzeniu, generał Mac Arthur ogłosił, że od 1 grudnia br. cały eksport, a od 1 stycznia r. p. cały import, przechodzi w ręce rządu japońskiego.

Komisja parlamentarna w Tokio rozpoczęła już dyskusję nad projektem ustawy o „kontroli nad handlem zagranicznym”. Projekt został sporządzony przez ekspertów sztabu generała Mac Arthura, ale charakterystyczne jest,

że nie przedstawiono go zainteresowanym przedsiębiorstwom innych państw przed przekazaniem do komisji parlamentarnej.

Na zasadzie tej ustawy rząd japoński będzie mógł kontrolować cały handel zagraniczny, ustalać kurs jena, za braniać przeprowadzenie transakcji, które premier japoński uzna za szkodliwe itd. Ustawa ta umożliwi Japonii skuteczną konkurencję z eksportem brytyjskim w Azji i Europie.

Przemysł japoński opanowany jest w poważnym stopniu przez kapitały amerykańskie, których właściciele mogą na tej drodze kontrolować eksport japoński. W ten sposób konkurencja „kraju kwitnącej wiśni” stanie się wygodnym narzędziem odbierania Anglii rynków zbytu na korzyść gospodarczych interesów amerykańskich.

W roku ubiegłym bilans handlowy Japonii z Wielką Brytanią i czterema innymi krajami imperium był dodatni z nadwyżką 10 milionów funtów. Sądząc z obecnej tendencji eksportu japońskiego, bilans ten będzie się rozwinął w dalszym ciągu na niekorzyść Anglii. Wspomniany już artykuł „Timesa” z 21 listopada r. b. stwierdza:

„Niektóre rodzaje tekstyliów japońskich oferują się w tym kraju (Anglii) po cenach o wiele niższych od tych, jakich muszą żądać producenci brytyjscy. Do niedawna, postępy japońskie na tym polu ograniczały się do Dalekiego Wschodu. Japońskie towary włókiennicze i materiały fotograficzne sprzedawano w Singapurze, motory Diesla — w Indiach. Obecnie Japończycy oferują swe produkty kupcom w Europie: wysokowartościowe aparaty fotograficzne z Japonii można dostać w Skandynawii po cenach wyjątkowo niskich. Donoszą, że doko japońskie budują statki towarowe i cysterny dla Norwegii, Filipin i innych krajów. Porcelana japońska, której wzory są podobne do brytyjskich, jak różnie jedwab, kreton i drukowane materiały bawełniane można nabyć bardzo tanio w Stanach Zjednoczonych.”

„Z amerykańską pomocą” — kończy artykuł — „odrodzenie przemysłu japońskiego, podobnie jak niemieckiego, stanowi fakt godny uwagi”.

Tak wygląda jedna, a bynajmniej nie jedyna strona sprzeczności między kapitałem amerykańskim a brytyjskim. Okazuje się, że nawet lekki japoński jedwab może się zaciągnąć bardzo mocno na szyi gospodarki brytyjskiej — szczególnie, jeżeli za oba końce ciągną Stany Zjednoczone.

ZYGMUNT BRONIAREK

## W kłtku wierszach

— W ostatnich czasach mrozi, się dymy chłopów francuskich przeciwko nadmiernej eksploatacji. W Coze-Chewery (Lorraine) odbyła się manifestacja z udziałem 1500 chłopów przeciwko licytacji gospodarstwa jednego z makorolnych chłopów za poddaiki. Władze zmuszone były odwołać licytację.

— Na masowym wiecu, zwołanym w Londynie przez sekcję nauczycielską angielskiego Komitetu Obrony Pokoju, postanowiono utworzyć stały komitet nauczycieli angielskich w obronie pokoju i uchwalono rezolucję, wyrażającą niezgodę z wolą z powodu obecnej polityki zagranicznej rządu.

— Agencja Efeetel Ellada donosi, że od 4 dni strajkują wszyscy pracownicy rozgłośni radiowej w Atenach, która od tego czasu nie działa.

— Agencja TASS powołując się na wiadomość, zamieszczoną w dzienniku ankarckim „Zafer” donosi, że we wsi Abitogu (Turcja) 700 chłopów zajęło 8 hektarów ziemi obszarnej i część zabudowań obszarowych. Chłopi przystąpili do siewów na zajętej ziemi.

## Dalsze protesty Polaków we Francji

PARYŻ (PAP). Do Paryża nadchożą dalsze protesty polskich organizacji wychodźczych w związku z ostatnimi wysiedleniami Polaków z Francji. M. in. uchwały protestacyjne powzięły zarządy główne Związku Inwalidów Wojennych RP we Francji i Związku Młodzieży Polskiej „Grunwald”. W mieście Vaziers (dep. Nord) odbył się potężny wiec protestacyjny z udziałem Francuzów i Polaków. Na wiecu potępiono jedynomyślnie brutalne przesładowanie Polaków oraz wysiedlenie 27 osób.

## Protest Rady Narodowej Polaków w Belgii

PARYŻ (PAP). Rada Narodowa Polaków w Belgii przesłała do pokrewnej organizacji we Francji specjalne pismo w związku z przesładowaniem Polaków we Francji.

„Rada Narodowa Polaków w Belgii — czytamy w piśmie — dołącza w imieniu szerokich mas rodaków, zrzeszonych w organizacjach demokratycznych, swój protest do powszechnej fali protestacyjnej przeciw niesłychanym aktom represji wobec Polaków, byłych członków Ruchu Oporu, bojowników o wolność i niepodległość Polski i Francji”.

## Zakończenie nowojorskiej konferencji poświęconej stosunkom amerykańsko-radzieckim

NOWY JORK (PAP). — Zakończyła się tu konferencja, zorganizowana przez Towarzystwo Przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej, w której obok nowojorskich przedstawicieli politycznych, społecznych, uczonych, pisarzy, działaczy religijnych — wzięli również udział przedstawiciele kanadyjskiego ruchu pokoju i delegaci sześciu wschodnich stanów USA.

Uczestnicy konferencji uchwaliли następujący, złożony z 5 punktów — program, wokół którego winny koncentrować się pokojowe wysiłki postępowej części społeczeństwa amerykańskiego: 1) Wzmocnienie ONZ poprzez likwidację wszelkich bloków i paktów o charakterze agresywnym, 2) nawiązanie bezpośrednich rokowań pomiędzy USA i ZSRR celem normalizacji stosunków między oboma państwami, 3) konstruktywny program stosunków handlowych pomiędzy USA a Związkiem Radzieckim i krajami Europy wschodniej oraz Chinami, przy uznaniu przez rząd USA rządu Chińskiej Republiki Ludowej, 4) redukcja zbrojeń i zaniechanie propagandy oraz przygotowanie wojennych i 5) zawarcie międzynarodowej umowy zmierzającej do wyeliminowania raz na zawsze broni atomowej i nawiązanie współpracy narodów w dziedzinie pokojowego wykorzystania energii atomowej.

NOWY JORK (PAP). Na ostatnim posiedzeniu konferencji Towarzystwa Przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej, poświęconej stosunkom między tymi mocarstwami, uchwalono jedno myślnie rezolucje.

Podkreśla ona niebezpieczny kierunek obecnej polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych, oraz stwierdza, że tak zw. „zimna wojna” przeciw Związkowi Radzieckiemu odbija się niekorzystnie na stosunkach USA z innymi krajami oraz na wewnętrznej gospodarce amerykańskiej.

Na zakończenie rezolucja wyzywa do wznowienia prób osiągnięcia porozumienia między USA i Związkiem Radzieckim w sprawach, wywołujących zasadnicze różnice poglądów, oraz do najszybszego uznania Chińskiej Republiki Ludowej i zwolnienia międzynarodowej konferencji dla powzięcia decyzji o zniszczeniu wszystkich bomb atomowych.

Na konferencji odczytano depesze powitania od radzieckiego Towarzystwa Współpracy Kulturalnej z Zagranicą. W obradach brało udział około 300 delegatów.

NOWY JORK (PAP). — Konferencja nowojorska, zorganizowana przez Towarzystwo Przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej — zakończyła się wielkim wiecem w Madison Square Garden. Na wiecu tym przemawiali: wybitny działacz partii postępowej Elmer Benson, słynny pisarz Howard Fast, b. wiceminister sprawiedliwości USA Rogge i stały delegat Polski do ONZ dr Juliusz Suchy.

## PRZEMÓWIENIE DRA JULIUSZA SUCHEGO

NOWY JORK (PAP). — Przemawiając na wiecu w Madison Square Garden, dr Juliusz Suchy podkreślił, że Związek Radziecki i kraje demokracji ludowej znalazły się w pierwszych szeregach bojowników walki o pokój nie tylko dlatego, że ludność tych krajów poniosła najwięcej ofiar w drugiej wojnie światowej lecz w pierwszym rzędzie dlatego, że ustroj tych krajów zakłada politykę pokojowego budownictwa i współpracy narodów. „Wierzymy — powiedział Suchy — że istnieje pełna możliwość współzycia i współpracy krajów o różnych systemach ekonomicznych i politycznych w interesie pokojowego rozwoju ludzkości. Współpraca tej nie da się jednak osiągnąć metodą: jednostronnego dyktatu amerykańskiego. Obecnie, gdy wiadomą jest powszechnie rzeczą, że rze komy monopol amerykański na broń atomową należy do świata złudzeń — rządzące koła amerykańskie nie poświęciły się ludzi, że mogłyby zmusić ZSRR do przyjęcia planu w dziedzinie energii atomowej, opracowanego przez nie wyłączając we własnym interesie.

Mimo, że mocarstwa zachodnie utrudniają porozumienie, mimo iż uprawiają one politykę wysięgu zbrojeń i militaryzacji Niemiec zachodniej — powiedział Suchy — narody młujące pokój nie tracą wiary w przyszłość. Wiemy, że pokój jest pragnieniem milionów ludzi w Europie, Azji i w innych częściach świata i że walcząc o pokój w ONZ przemawiamy w imieniu tych milionów. Wiemy, że na strąży pokoju stoi Związek Radziecki i kraje demokracji ludowej i wiemy, że na strąży pokoju stoją miliony prostych mężczyzn i kobiet, które wypowiadają się przeciw ko wojnie i będą czynnie walczyć o trwały pokój”.





# Nie będzie w Polsce analfabetów!

W dniu 7 kwietnia 1949 r. Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej Polskiej uchwałił jednogłośnie ustawę o likwidacji analfabetyzmu.

Nie ma mowy o postępie, o korzyści z dobrodziejstw kultury i cywilizacji, o wzroście stopy życiowej — tak długo póki nie rozszerzy się i nie pogłębi oświata. Ongi państwo dbało tylko o elitę, tę która wyzyskiwała ludzi pracy. Dla niej była oświata — dla szerokich mas ludno-

ści nauka była i trudno dostępna i niewystarczająca. Polska Ludowa w trosce o wszystkich obywateli obaliła ów system. Budżet oświaty wzrósł wielokrotnie. Oświata dla wszystkich! — oto myśl przewodnia polityki Rządu.

Jako spadek po przeszłości pozostało w Polsce półtora miliona analfabetów. W samej Warszawie dwadzieścia tysięcy ludzi nie umiało czytać i pisać.

Większość analfabetów, to ludność wiejska — na uczestnictwo ma wpływ przebieg pogody. Łagodna jesień, późny wypas i zimą prawie orka, opóźniły w niektórych okrzębach rozpoczęcie akcji.

Tym można wyjaśnić, że na dzień 15.II woj. białostockie o klimacie najsurowszym przoduje w wykonaniu programu, gdyż przy planie 1500 kursów zorganizowało 1612. Z innych województw Bydgoszcz planowała 1200 — wykonano 1618, Gdańsk planowano 1000 — wykonano 960, Warszawa planowano 3.000 — wykonano 2090, Katowice planowano 2500 — wykonano 1675, Kielce planowano 2000 — wykonano 1630, Kraków planowano 1800 — wykonano 1603, Łódź planowano 3000 — wykonano 2129, Szczecin planowano 2000 — wykonano 1128, Wrocław planowano 3000 — wykonano 2010.

W całej akcji z początku stosowano metodę współzawodnictwa, lecz obecnie zaniechano jej, stosując jako bardziej celową metodę zobowiązań przy kontroli organizacji społecznych.

Uruchomienie całego aparatu wymagało oczywiście zorganizowania wydawnictw pomocy szkolnych. W szczególności wydano podręcznik „Start” w trzech nakładach 100, 300 i 300 tys. egzemplarzy. Obok „Startu” wydano też „Przewodnik” jako załącznik dla nauczycieli. Dla półanalfabetów dał ich tych, którzy ukończyli kurs wydano książkę „Na trasie” w nakładzie 30.000 egzemplarzy. („Start” i „Trasa” dwa obce wyrazy. Szkoda, że nie dało się ich uniknąć). Również w ilości 300.000 został wydany podręcznik „Arytmetyka w ćwiczeniach”. Dodatkowo został wydany też program kursów dla nauczycieli — a czasopismo „Groma da” drukuje dodatek pt. „Wiadomości ciekawe i pozytywne”.

## Sprzęt krajowy i radziecki dla budownictwa

Zorganizowany w Gdańsku z okazji Zjazdu Naukowego Inżynierów i Techników Budownictwa pokaz sprzętu budowlanego obrazował najnowsze osiągnięcia w dziedzinie produkcji sprzętu budowlanego i możliwości zastosowania poszczególnych maszyn w warunkach polskiego budownictwa.

Na wystawie zgrupowane zostały wszelkiego rodzaju maszyny używane w budownictwie, zarówno produkowane w kraju jak i sprowadzane z zagranicy.

Dla rozwijającej się mechanizacji polskiego budownictwa, pierwszorzędne znaczenie ma dostawa maszyn i urządzeń z ZSRR. Spośród maszyn radzieckich pokazanych na wystawie szczególnie podziw budzi jedna z najnowocześniejszych w świecie koparek na podwoziu gąsienicowym, zastępująca ręczną pracę 60 kopaczy. Duże zainteresowanie budzi również radziecka tynkownica mechaniczna, która w ciągu dnia wykonuje pracę 70 tynkarzy ręcznych.

Ze Związku Radzieckiego otrzymujemy także — demonstrowane na pokazie w Gdańsku — spycharki czołowe, mieszkarki, dźwigi, wyciągi, transportery taśmowe oraz liczne narzędzia o napędzie elektrycznym.

Na pokazie wystawiono również sprzęt wykonany na podstawie pomysłów racjonalizatorskich. Jest to m. in. skonstruowana przez racjonalizatora Olewińskiego łopata na trójnogu, pozwalająca na zwiększenie wydajności i zmniejszenie wysiłku przy robotach ziemnych, przenośny szablon do wykonywania otworów w murze, projektu Ambroziewicza i Bielickiego, przrząd do murowania naroży profiliowanych — Olaka, warsztownię głośnego racjonalizatora Paducha i wiele innych.

## Rekord hodowlany Dolnego Śląska

W ramach akcji „H” dostarczony do stał Dolno - Śląskiej Centrali Mięsnej tucznik o wadze 313 kg.

Hodowca tucznika, który stanowi rekord Dolnego Śląska w dziedzinie hodowli trzody chlewnej, jest ob. Feliks Mejnartowicz, wójt gminy Wroczsów.

Grubość słoniny rekordowego tucznika wynosiła 12 cm.

Z energią przystąpiono do pracy. Został zamianowany Pełnomocnik Rządu w osobie min. Stefana Matuzewskiego, któremu postawiono do dyspozycji poważne środki. Już w budzie normalnym Min. Oświaty było przewidzianych na ów cel 250 milionów — po uchwaleniu ustawy zaś przynależno dodatkowo 605 milionów. Niezależnie od 855 milionów funduszy rządowych — Związki Zawodowe prelinowały na ów cel 210 milionów — różne organizacje społeczne zaś jak Liga Kobiet, ZMP ok. 90 milionów. Zaznaczyć należy, że o ile środki państwowe i Zw. Zawodowych są przeznaczone na wynagrodzenie nauczycieli i druk podręczników, z funduszy społecznych pokrywa się koszty lokali, opłat, remontów, posiłków itp.

Aby akcji nadać wyraźny charakter ogólnie - społeczny jest organizowana ofiarności publiczna, która przyniosła dotychczas 69.461 tys. zł.

W miarę rozwoju akcji przewiduje się też i wzrost środków. W r. 1950 dotacja państwa będzie wynosiła 2 miliardy złotych.

Rozporządzając tak poważnymi kwotami Komisarz przystąpił do realizowania zakreślonego programu. W lipcu i sierpniu zorganizowano 14.589, we wrześniu 17.837, w listopadzie 22.811 kursów z 395.616 uczestnikami. W grudniu będzie osiągnięta liczba 30.000 kursów z 450.000 uczestnikami. Oczywiście liczby te podlegają wahaniom. Zważywszy, że

## Rozbudowa przetwórnictwa owocowych

W planie 6-letnim przewidziana jest rozbudowa istniejących i budowa nowych fabryk win i przetwórnictwa owocowo - warzywnych, przede wszystkim w ośrodkach produkcji ogrodnictwo-sadowniczej. Ogólna ilość zakładów wzrośnie do 117. Istniejące zakłady będą rozbudowane stosownie do potrzeb danego terenu.

Nowe przetwórnictwo będzie znacznie większe i produkowane będą przetwory dotychczas w Polsce nie fabrykowane i wymagające więcej pracy, jak np. pektyna, soki i galaretki spryszkowane, pomidory w proszku itp.

## Prognoza pogody

Zachmurzenie zmienne, przegwałnie duże z możliwościami przelotnych opadów. Nocą temperatura w pobliżu 0 st., dniem maksymalna około plus 4 st. Dość silne wiatry z kierunków zachodnich.

W całej akcji z początku stosowano metodę współzawodnictwa, lecz obecnie zaniechano jej, stosując jako bardziej celową metodę zobowiązań przy kontroli organizacji społecznych.

Uruchomienie całego aparatu wymagało oczywiście zorganizowania wydawnictw pomocy szkolnych. W szczególności wydano podręcznik „Start” w trzech nakładach 100, 300 i 300 tys. egzemplarzy. Obok „Startu” wydano też „Przewodnik” jako załącznik dla nauczycieli. Dla półanalfabetów dał ich tych, którzy ukończyli kurs wydano książkę „Na trasie” w nakładzie 30.000 egzemplarzy. („Start” i „Trasa” dwa obce wyrazy. Szkoda, że nie dało się ich uniknąć). Również w ilości 300.000 został wydany podręcznik „Arytmetyka w ćwiczeniach”. Dodatkowo został wydany też program kursów dla nauczycieli — a czasopismo „Groma da” drukuje dodatek pt. „Wiadomości ciekawe i pozytywne”.

W dniach od 11 do 18 grudnia będzie zorganizowany „Tydzień Walki z Analfabetyzmem”. Komisja Państwowa wychodzi ze słusznego założenia, że nie wystarczy zarządzenia administracyjne i fundusze, że koniecznością jest mobilizacja opinii społecznej. Nastój ogólny winien być bodźcem w działaniu — wszyscy muszą być przejęci myślą, że dokonują wielkiego dzieła. Czyż nie jest wzruszający obraz, gdy 22 zamiataczy ulic w Rzeszowie, wszyscy powyżej 50 lat, gromadzą się na kursie — albo ten drugi, gdy stary człowiek oprawia w ramki pierwsze przez siebie wypisane wyrazy... — Nie ma w Polsce analfabetów — powiemy z dumą w r. 1951. Starajmy się do tego przyczynić.

# SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

## U tenisistów nic się nie zmienia

### Co się stało z masowością?

Wzorem lat ubiegłych Polski Związek Tenisowy ogłosił „Listę 10 najlepszych” na rok 1949. Przypatrzmy się jak ona wygląda:

Mężczyźni: 1) Wł. Skonecki (Legia), 2) Piątek (Stal Poznań), 3) Chytrowski (Stal Pogoń Katowice), 4) Olejniszyn (Legia), 5) Tłoczyński (Ognio Szczecin), 6 i 7. Beldowski (Legia) i Niestrój (Stal Pogoń), 8 i 9. Braś (Stal Pogoń) i Buchalik (Ognio Bielsko), 10. H. Skonecki (Widzew Wima Łódź).

Kobiety: 1) Jędrzejowska (Stal Pogoń), Popławska (Stal Gliwice), 3 i 4. Kamińska (Ognio Bielsko) i Tłoczyńska (Ognio Szczecin), 5. Jaskowiakówna (Warta Poznań), 6. Rudowska (Legia).

Co się więc zmieniło? Oprócz jednego nazwiska u mężczyzn i jednego u kobiet wiaściwie nic. Naturalnie poza kolejnością poszczególnych zawodników. „Nową” gwiazdą w klasyfikacji męskiej, która zajęła miejsce Hebdy jest Niestrój. Gdyby Hebda nie był klasyfikowany w ub. roku, gdyż już wówczas był trenerem, Niestrój znalazłby się i wtedy w tabeli 10-ciu.

## Hokeiści ZSRR rozpoczęli rozgrywki mistrzowskie

Na stadionie Dynamo w Moskwie odbyło się święto sportowe z okazji 13 rocznicy konstytucji stalinowskiej. Wzięli w nim udział zawodnicy wszystkich moskiewskich stowarzyszeń sportowych. Uroczystości rozpoczęła defilada. Szczególnie entuzjastycznie witsui byli hokeiści CDKA, drużyny zesłorocznego mistrza Zw. Radzieckiego, którzy kroczyli na czelnie przedstawiciele 20 moskiewskich klubów sportowych.

Po defiladzie odbyły się biegi sztafetowe hokeistów oraz mecze w hokeja-band.

Uroczystości zakończył mecz hokejowy dwóch popularnych drużyn moskiewskich CDKA i Spartaka, który był początkiem rozgrywek mistrzowskich. Zwyciężył zespół CDKA 3:2 wykazując lepsze przygotowanie kondycyjne i techniczne.

## Otwarcie obozu dla sportowców Zw. Zawodowych

We wtorek odbyło się w Akademii Wychowania Fizycznego na Bielanach, otwarcie obozu kondycyjnego dla piłkarzy pięciarzy i gimnastyków, przed wyjazdem do Paryża na uroczystości z okazji jubileuszu 15-lecia Francuskich Zw. Zawodowych (FSGT).

Kierownikiem obozu z ramienia Zw. Rady KF i Sportu jest ob. Liowski. Trenerami: bokserów — Szlam, piłkarzy — Wacław Kuchar i gimnastyków — Kirkicki.

Obóz będzie trwał do dnia wyjazdu.

## Przykładne ukaranie pięciarza

Znany zawodnik sekcji pięciarskiej ŁKS Włókniarza Marcinkowski, ukarany został przez ŁOZB trzymiesięczną dyskwalifikacją z zawieszaniem na jeden rok, za prowadzenie niesportowego trybu życia.

## Państwowe Domy Dziecka na Dolnym Śląsku

Wydział Socjalny Kuratorium Szkolnego uruchomił ostatnio w woj. wrocławskim szereg nowych Państwowych Domów Dziecka, z kredytów Min. Oświaty i funduszy, złożonych przez społeczeństwo dolnośląskie.

Z nowootwartych Domów Dziecka w Legnicy, Zabkowiecach, Zarebie Górnej, pow. Lubań, korzysta już blisko 300 dzieci. Państwowy Dom uruchomiony w Brześciu, pow. Zabkowiec otrzymał do swej dyspozycji gospodarstwo rolne. Otwarty ostatnio Dom Dziecka „Morskie Oko” w Dusznikach jest równocześnie miejscem kracynym dla dzieci.

## Konfident gestapo Bolesławski skazany na karę śmierci

Przed Sądem Okręgowym w Warszawie stanął Jan Bolesławski, oskarżony o współpracę z okupantem, przy jecie tzw. folks-listy denuncjacyjnej członków Ruchu Oporu i przesyłowanie osób pochodzenia żydowskiego.

Bolesławski jako konfident gestapo działał od 1940 roku na terenie Warszawy, grając rolę „działacza nie podległościowego”. Wykorzystując swe znajomości wśród kupców żydowskich, proponował on za wysoką opłatą wywiezienie ich z Warszawy za granicę i o wyjeździe każdego transportu informował gestapowców, którzy rozstrzelali w szczytach. Bolesławski spowodował śmierć wielu osób pochodzenia żydowskiego i poza wyłudzoną od swych ofiar opłatą, otrzymywał część ich zagrabionego mienia.

W podobny sposób wydawał Bolesławski wielu członków Ruchu Oporu. W czasie okupacji oskarżony Bolesławski napiętnowany był w prasie podziemnej za szczykanowanie i znęcanie się nad robotnikami, którym groził wystąpieniem na roboty do Niemiec.

Sąd Okręgowy skazał Bolesławskiego na karę śmierci.

# Bank Związku Spółek Zarobkowych

S. A. ODDZIAŁ GDYNIA

sprzeda w drodze przetargu ofertowego

SAMOCHÓD OSOBOWY „HANSA” TYP 1100 nr rej. HO-7101.

Samochód oglądać można za zgłoszeniem się w banku. Oferty z kwitem na wpłacone wadium w wysokości 10 proc. oferowanej sumy należy składać w Dziale Organ. do 9.XII.1949. Otwarcie ofert nastąpi 10.XII.1949 o godz. 10-tej. Bank zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta wzgl. unieważnienia przetargu bez podania powodów.

# TABELA WYGRANYCH 57 LOTERII

1-szy dzień ciągnięcia IV-e klasy

Wygrane po 500.000 zł padły na NrNr: 2696 5047 10777 31704 97447.	19114 91149 91833 92008 92105 92787 92907 92956 93189 93473 93736 93812 93946 94404 94492 95782 95893 96255 96471 97756 98177 98227 98934 98941 99632 99769 99789 99892 99956.
Wygrane po 200.000 zł padły na Nr 14082.	
Wygrane po 100.000 zł padły na NrNr: 1163 11453 26693 36550 40839 88912.	Wygrane po 4.000 zł padły na NrNr: 55 84 263 352 406 9 23 87 534 97 639 51 76 707 79 98 837 76 914 92 1011 40 103 90 268 85 303 25 39 45 95 8 420 65 76 9 585 699 706 25 9 783 90 2 912 53 5 2042 59 87 223 36 45 208 27 424 507 89 612 48 68 98 738 938 68 3067 72 212 51 67 402 15 20 501 4 18 35 80 658 727 77 84 838 912 38 4059 126 38 50 243 383 409 70 9 481 6 509 94 633 59 88 704 7 91 893 7 900 57 5048 73 90 151 2 70 2 301 17 36 47 78 93 490 2 502 48 638 726 801 23 50 80 8 6052 110 4 41 57 291 384 533 47 699 730 40 3 8 58 62 823 52 60 96 7046 8 62 118 55 9 79 269 310 90 410 59 536 90 648 708 33 47 68 827 49 81 94 946 7 55 8 8003 20 72 94 106 65 201 26 306 53 71 487 543 63 83 615 45 717 52 6 48 65 902 51 96 9033 53 9 70 2 97 133 226 85 341 57 69 89 98 400 36 680 752 8 87 824 84 961 10035 55 93 193 243 77 365 451 570 691 734 50 844 76 918 20 11150 203 390 9 500 629 851 64 88 944 8 60 82 99 12163 92 265 546 60 629 98 702 56 65 97 872 93 910 91 13066 36 53 163 97 584 617 60 825 76 911 29 35 56 14094 102 44 311 2 24 30 42 97 402 17 29 59 526 42 654 909 78 93 15004 12 57 99 139 82 4 225 39 88 97 656 88 453 510 24 46 617 54 712 65 91 857 913 52 16029 54 80 185 284 91 305 53 470 581 671 9 718 77 90 821 51 921 17035 57 100 23 58 72 7 8 83 241 306 62 78 85 433 92 521 59 602 56 72 84 97 746 72 91 916 53 95 18027 47 192 260 349 50 98 415 17 76 534 535 44 613 79 87 881 900 5 19110 63 341 40 303

Dalszy ciąg wygranych podany będzie jutro.

## Kursy narciarskie dla nauczycieli

Między 27 grudnia br. a 7 stycznia 1950 r. odbędą się w Zakopanem kursy narciarskie dla nauczycieli wychowania fizycznego w szkołach średnich. Ogólne kierownictwo tych kursów powierzone zostało dyrektorowi O. S. Krakowskiego.

Kurs instruktorski zakończony będzie egzaminem przed Komisją Ministerstwa Oświaty. W kursach weźmie udział około 300 uczestników, którzy otrzymają bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie.

## Państwowe Zakłady Pluszu i Dywanów Nr 12

w Kietrze, pow. Głubczyce, zaangażują od zaraz:

1 starszego księgowego  
1 księgowego  
1 z-cę kierownika zaopatrzenia

Podania z życiorysem kierować do Dyrekcji Państw. Zakł. Pluszu i Dywanów Nr. 12 w Kietrze, Mieszkanie zaopiecznione. Kr. 1790-1

30 kuponów materiału na ubranka oraz 270 INNYCH CENNYCH NAGRÓD przyniesi dziełom „JESIENNY KONKURS”

„Świerszczyka”

Sprawdź czy Twoje dziecko nie otrzymało nagrody! Wyniki konkursu w 49 i 50 numerze „Świerszczyka”. Kr. 1770-0

Swiat MŁODYCH PISMO MŁODZIEŻY HARCERSKIEJ I SZKOLNEJ

porusza problemy szkoły postawy

## Przetarg ofertowy

Urząd Wojewódzki Pomorski w Bydgoszczy ogłasza niniejszym przetarg ofertowy na sprzedaż: 40 pojazdów mechanicznych (samochodów osobowych i ciężarowych oraz motocykli), 4 przyczepy samochodowych, 1 zbiornika benzynowego oraz 14 beczek po benzynie.

Wymienione przedmioty można oglądać w garażach wojewódzkich w Bydgoszczy przy ul. 15 Grudnia 20a i przy ul. Naklińskiej 24 oraz w Składnicy Powiatowego Zarządu Drogowego w Toruniu przy ul. Łukowej 16 (przy dworcu Toruń-Mokre) codziennie od godz. 10-tej do 14-tej z wyjątkiem niedziel i świąt i to od 5 do 19.XII.49 r.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg samochodowy” należy nadsyłać pod adresem Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy ul. Gen. Stalina 3 w terminie do dnia 19.XII. br. — Otwarcie ofert nastąpi dnia 20.XII.49 r. o godz. 10-tej w Urzędzie Wojewódzkim Pomorskim (pokój 145).

Oferenci winni wpłacić wadium w wysokości 5.000 zł od pojazdu mechanicznego na rachunek sum depozytowych Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego w Kasie I Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy, a do wód wpłaty dołączyc do oferty pod rygorem jej unieważnienia.

W razie równej ceny ofertowej Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. Niezależnie od tego może być przetarg ofertowy unieważniony bez podania powodów. Kr. 1788-1

# OGŁOSZENIA DROBNE

<b>HANDLOWE</b>	Zgubiono leg. Zw. Zaw. Nr. 101347 na nazwisko Matusiak Stefania. 2425-1
AAA) Teodolity, sprzęt mierniczy, sprzedaż, kupno nawet uszkodzonych, inż. Czernski, Widok 26. 39996-0	Zgubiono kartę rejestracyjną RKU Grodzisk na nazwisko Madziarski Feliks. 2424-1
<b>UNIEWAZNIENIA I ZGUBY</b>	<b>RZECZPOSPOLITA CENNIK OGŁOSZEŃ</b>
Skradziono przepustkę MON wystawioną dnia 6.11.48 r. Nr. 1651 na nazwisko Barbara Handzelewicz - Ostrowska. 2426-1	Drobne 45 zł. za wyraz, poszukiwanie pracy 25 zł. za wyraz, minimum 10 słów, maximum 25. Ogłosz. wymiarowe: (za 1 mm. szer. 1 szpalty; za tekstem do 70 mm. zł. 100; 71 - 120 mm. zł. 130; 121 - 200 mm. zł. 180; 201 - 300 mm. zł. 250; ponad 300 mm. zł. 280; tekstowe do 70 mm. zł. 170; 71 - 120 mm. zł. 220; 121 - 200 mm. zł. 270; 201 - 300 mm. zł. 340; ponad 300 mm. zł. 420; nekrologi do 70 mm. zł. 85; 71 - 120 mm. zł. 100; 121 - 200 mm. zł. 150; 201 - 300 mm. zł. 240; ponad 300 mm. zł. 300. Bilans o 100% drożej. W numerach niedzielnych i świątecznych 50% dopłaty. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada. Należność za ogłoszenia należy kierować przez P.K.O. na konto Nr. I-717 - Dział Ogłoszeń.
Skradziono leg. Zw. Zaw. i dowód osobisty na nazwisko Krawczyńska Helena. 2421-1	Zgubiono książkę RKU Warszawa, świadectwo szkolne oraz pięć zleceń na uszycie garniturów na nazwisko Mazurczak Henryk. 2423-1
Zgubiono kartę rozpoznawczą na nazwisko Hanny Szpalarskiej zam. Skaryszewska 10. 1388-1	Zgubiono legitymację Związku Zawodowego Pracowników Finansowych R. P. Nr. 8833. Gizińska Wanda. 1389-1
Zgubiono legitymację Związkuwo doczorców na nazwisko Przychodeń Antoni. 1390-1	Zgubiono książeczkę wojskową RKU Nowy Dwór na nazwisko Woszczyński Leon. 31978-1
Zgubiono legitymację Nr. 107 SGGW na nazwisko Bontemps Stanisław. 2422-1	Redaktor naczelny Henryk Korotyński Sp. Wyd.-Ośw. „Czytelnik” Druk. Nr. 2 B-05103

### Mięso i wędliny dla Warszawy

W związku ze zbliżającymi się świętami, Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego dostarczy na rynek warszawski zwiększone ilości mięsa i tuszyczów.

Na grudzień przeznaczono dla ludności Warszawy 2571 ton mięsa wieprzowego oraz 1,098 ton wołowego, tj. o 100 proc. więcej niż w poszczególnych miesiącach sezonu jesiennego.

W przydziale tym 1.273 tony stanowią wędliny, 1.767 ton mięso, 629 ton słonina i tuszyczki.

Zapoznaczenie ludności stolicy w mięso i jego przetworów wzrastać będzie w miarę zbliżania się świąt.

Sprzedaż odbywać się będzie jak dotychczas, tzn. w poniedziałki i czwartki bez kartek, w pozostałe dni tygodnia — na listy pomocnicze i bony.

O ile chłonność rynku warszawskiego w okresie przedświątecznym okaże się większa niż przewidziano, rynek otrzyma dodatkowe ok. 200 ton mięsa i tuszyczki.

Przewiduje się także dostarczenie szerokiego asortymentu mięsnych przetworów konserwowych.

### Na Pradze i Woli najwięcej remontów

Komisja do Spraw Remontów na 1950 r. wyznaczyła już 15 domów mieszkalnych przeznaczonych do remontu kapitalnego w roku przyszłym. Obiekty te przeważnie znajdują się w dzielnicach robotniczych — na Pradze, Targówku, Powiślu i Woli.

Czarniakowska 53, Czerniakowska 143a, Chmielna 106, Długosza 23, Białołęcka 29, Sienkiewicza 17, Płocka 3, Czarnieckiego 3, Wileńska 29, Handlowa 1-3, Strzelecka 2, Wileńska 59, Wolska 82, Mokotowska 62 i Wileńska 16.

Remont rozpocznie się w styczniu, o ile zezwola na to warunki atmosferyczne. (ki)

### Druga Warszawska Konferencja Związków Zawodowych

Rada Związków Zawodowych st. Warszawy zawiadoma, że w dniu 8-9 grudnia 1949 r. w sali konferencyjnej Rady Zw. Zaw. ul. Nowy Jazd 1 (IV piętro) odbędzie się II Warsz. Konferencja Zw. Zaw. Początek obrad o godz. 9-iej.

Referat zasadniczy wygłosi Przewodniczący Centralnej Rady Zw. Zaw. Aleksander Zawadzki. Konferencja do kona wyboru nowych władz związkowych stolicy.

## \*Dziś w Stolicy\*

**Odczyty**

O godz. 18.45 w gmachu szkoły przy ul. Reja 7 (Aula „A”) Akademia Nauk Politycznych dla uczczenia 70 rocznicy urodzin Józefa Stalina odczyt popularny prof. dr. Aleksandra Derugi pt. „Stalinowska polityka zagraniczna”. Wstęp wolny.

### Wystawy

**MUZEUUM NARODOWE.** Zbiory stałe — Sztuka Średnowieczna. Malarstwo Polacie. Sztuka Zdobnicza Sztuka Starożytna

otwarte codziennie w godz. 10 — 15-cj, w soboty, niedziele i święta 10 — 19.

W poniedziałki muzeum zamknięte.

**MUZEUUM W WILANOWIE** otwarte codziennie oprócz poniedziałków godz. 10—15.

**MUZEUUM W BŁOCZNYCH.** Wystawa „Srogi Ludowy”. Otwarta codziennie od godz. 10 — 18. Wstęp bezpłatny.

**ARCHIWUM GŁÓWNE** (Pałac Pod Białą — Pl. Zamkowy 2) wystawa „Przeżycie Warszawy w dokumentach” otwarta codziennie w godz. 11 — 18 prócz poniedziałków — dni powiatowocennicze.

**ZYDOWY KWIETECIUM HISTORYCZNY** (Złota 10) wystawa „Wspomnienia z przeszłości Żydów w Warszawie” otwarta codziennie w godz. 10 — 18.

**OSIEDLE WSM** (Zoliborz, ul. Próchnicka 3a m. 277) wystawa artystów-plastyków działających w Zoliborzu. Malarstwo, grafika, rzeźba i tkaniny artystyczne. Wystawa otwarta w niedziele od godz. 11 do 20, w dni powszednie od godz. 17 do 20-iej. Zamknięcie wystawy nastąpi w dniu 11 grudnia b. r.

**KROJELEWSKA 3.** Wystawa rysunków i litografii grafika amerykańskiego Williama Groppera.

**OGROD ZOOLOGICZNY** jest otwarty codziennie od godz. 9 do 16.

### Teatry

**POLSKI** godz. 19 „Makar Dubrawa”, „Kameralki” godz. 19 „Dwa obozy”, „Współczesny” godz. 19.15 „Niemy”, „Teatr Nowy” niezestymny.

**MALY** godz. 19 „Ciotunia”, „Mieszczańskie” godz. 19.15 „Mieszkańcy”, „Sprawa Czerwików”.

**LUDOWY TEATR ZWYKŁY** godz. 19 „Nesterko”.

### Kina

**ATLANTIC** (Chmielna 33) „Włcze do” godz. 16.30, 21.15. Zw. 19, niedz. 14.

**PALLADIUM** (Złota 7-9) „Odpowiedź”, „Szeroka droga”, godz. 19.20.30. Zw. Zaw. 17, niedz. 19.

**POLENA** (Marszałkowska 56) „Beztronice lata”, godz. 14, 16, 18. Zw. Zaw. 20.

### V. Pozner

## PARADOKS GANGSTERA

### IV

Gangster Torrio otacza się byłymi bokserami i emerytowanymi strzelcami, zupełnie jak Manville, spadko bierca „króla azbestu”, którego jedynym zajęciem jest zastępowanie strażników przez psy podwórzowe i psów policyjnych przez prywatną policję;

advokatem tego samego Torrio jest protegowany szefa partii demokratycznej w Chicago, podobnie jak obrońcą Electro Metallurgical Co, oskarżonej przez rząd, był Newton D. Baker, minister spraw wojskowych za prezydentury Wilsona;

bootlegger, Jack Zuta, posiada w swej kasie ogniotrwałej listę oficerów policji w Chicago, z zaznaczeniem przy nazwisku wysokości sumy, która została przekazana każdemu z nich. Podobnie i w hrabstwie Harlan (Kentucky), pensje policji wypłacane są nie przez władze, ale przez właścicieli kopalń.

Al Capone przeprowadził w Cicero (przedmieście Chicago) wybory oddanego sobie burmistrza i naczelnika policji w ten sam sposób, w jaki Wall Street wprowadza na fotel prezydencki swego przedstawiciela Herberta Hoovera.

### Tłum. Anatol Stern

## PARADOKS GANGSTERA

### IV

Stwierdzam, że samo już wykonywanie zawodu przestępcy wywołuje nawiązanie stosunków finansowych pomiędzy dwoma światami, rozdzielonymi rzekomo przez prawo. Długa seria wzajemnych usług prowadzi do coraz ściślejszej współpracy, a w końcu do powstania mechanizmu, w którym każde kółko jest niezbędnie potrzebne, gdyż bez niego nie funkcjonowałyby inne kółka i w ogóle cała maszyna.

**PRZYKŁADY:**

**Gangsterzy i policja.** — Urzędowe śledztwo, badające działalność braci Genna, bootleggerów w Chicago, pozwoliło ustalić następujące fakty: „Przedsiębiorstwo działa za zgodą policji i cieszy się jej poparciem. Kasa wypłaca co miesiąc pensje cztery rystu mundurowym policjantom i pokazuje liczbie tajnych agentów. Dla uniknięcia nadużyć wysłannik głównego komisariatu z Maxwell Street przynosi do biura spis nazwisk i numerów agentów, którzy pełnił w danym okresie służbę, a przy wypłacie wymagane jest własnoręczne pokwitowanie.

**Gangsterzy i urzędnicy.** Tekst listu wyslanego przez pewnego sędziego

### go z Chicago do gangstera Mopsa Volpe'a:

„Drogi Mopsie! Dziękuję ci za pomoc okazaną mi w dniu wyborów. Zająłeś się biurami wyborczymi w sposób nie pozostawiający nic do życzenia. Nie zwyciężyłbym bez twojej pomocy. Dziękuję ci, mój stary. Mam nadzieję, że cię rychło zobaczę”.

**Gangsterzy i politycy.** — Zeznanie sędziego Lyle'a z Sądu Miejskiego w Chicago:

„Udałem się do 27 okręgu wyborczego, którego przewodniczącym był niejaki Garrison, członek mojej partii. Wydałem właśnie 28 nakazów aresztowania, z których jeden dotyczył znanego gangstera Dago Lawrence'a Mangano. Na zebraniu doznałem lodowatego przyjęcia. Garrison wziął mnie na stronę i oświadczył mi, że nie będę mógł zabrać głosu tego wieczoru. Dlaczego to? — zapytałem. — Przecież to jest zwykłe zebranie mojej partii, jestem na liście wyborczej. Garrison odpowiedział: — Podpisaliśmy nakaz aresztowania Dago Lawrence'a, a ten człowiek jest moją prawą ręką”.

**Stwierdzenia ogólne.** — Zeznanie prokuratora okręgowego George'a Z. Medalie'a z Nowego Jorku:

„We wszystkich prawie wielkich miastach racketeers, gangsterzy i bandy tworzą jeden z elementów mechanizmu kontrolującego władze

### mięjskie. Nie mam na myśli żadnej określonej partii politycznej, gdyż demokracja i republikanie uciekają się do tych samych praktyk, skoro tylko znajdują się u władzy”.

Zeznanie Fredericka Kernochana, prezesa sądu dla spraw specjalnych w Nowym Jorku:

„Wiem dobrze, że wielu z nich (herzstów gangs) daje pieniądze partiom politycznym lub partii, która ich zdaniem powinna wygrać wybory, i że pieniądze te stwarzają dla lidera okręgu pewne zobowiązania wobec band”.

Senator Copeland: Czy często dają pieniądze obywateli partiom? Sędzia Kernochan: Robiliby to za pewne, gdyby mieli wpatliwość co do wyniku wyborów\*).

Wreszcie słowa Edgara Hoovera, kierownika Federalnego Urzędu Śledczego, organu, stworzonego dla walki z bandytyzmem w skali ogólnopaństwowej:

„Dopuszciliśmy do powstania w naszym kraju organizacji, która przetrwała wszędzie, poczynając od drobnych handlarzy urzędami i dzielnicowych polityków aż do potęg, pod których kontrolą znajdują się wielkie miasta, a które rozporządzają często większymi wpływami, niż sądy...” policja i prokuratorzy”.

### Stwierdzam, że można być gangsterem w kraju, który posiada pra-

## Coraz więcej ogrodów i drzew

### Trzeba przyspieszyć budowę i remonty obiektów szkolnych

W Zarządzie Miejskim przedsiębiorstwa i wydziału ZM złożyły sprawozdanie z wykonania inwestycji w zakresie oświaty, opieki społecznej, budownictwa mieszkaniowego i administracyjnego, ogrodnictwa i wczasów. Najlepiej ze swych zadań wywiązał się Wydział Terenów Zielonych, oraz Wydz. Wczasów. Natomiast na odcinku budowy i remontów niedociągnięci jest jeszcze wiele.

Z sześciu przedszkoli, przewidzianych przez plan inwestycyjny, wybudowano do chwili obecnej załedwie dwa. W przedszkolu przy ul. Szaserów stan robót wynosi 57 proc. Również nienajlepiej idzie budowa kilku przedszkoli w osiedlach ZOR-owskich.

**BUDOWA I REMONT SZKÓŁ**

Remont szkół przy ul. Białolejskiej 30, Elbląskiej 51, Gostyńskiej 9 i Zawiszy 47 jest już zakończony. Natomiast remont baraków szkolnych wykonano w 85 procentach.

W budynku szkolnym przy ul. Skaryszewskiej 8 roboty budowlane są prawie w całości wykonane. Nie rozpoczęto jednak prac instalacyjnych, co uniemożliwi zakończenie robót. W gmachu przy ul. Konopczyńskiego o- późniona dokumentacja techniczna (dostarczona do 31 listopada) utrudnia wykonanie planowanych robót. W nowym budynku przy ul. Kopernika nie przeprowadzono prac sanitarnych.

Zarząd Miasta postaral się o przekwaterowanie lokatorów mieszkających w budynkach szkolnych. Dzięki temu otrzymano 21 izb szkolnych, z których korzysta 2.100 uczniów, oraz 42 izby pomocnicze. Szkoły urządziły w nich pracownie biologiczne, fizyczne, gabinety lekarskie, dentystyczne, oraz siedziby szkolnych kół organizacji młodzieżowych.

Zaopatrzenie szkół w meble, oraz przyrządy naukowe wykonano całkowicie.

**NOWE DOMY, OGRODY I PLACE SPORTOWE**

Domy mieszkalne i administracyjne przy ul. Puławskiej 30, Opaczewskiej 34, Chmielnej 120 wykonano w 100 proc. Budynek przy Al. Jerolimskich 2, przeznaczony dla Wydz. Kultury, będzie ukończony w najbliższych dniach. Natomiast nie wykorzystano się kredytu na budowę domu przy ul. Rasyńskiej 32 z powodu braku instalacji centralnego ogrzewania.

Dobre wyniki osiągnięto ponadto przy odgruzowaniu terenu b. ratusza na Pl. Teatralnym.

Prace ogrodnicze Wydz. Terenów Zielonych wykonano w 99 proc. Nie ma tu więc obawy o niewykorzystanie kredytów inwestycyjnych.

Zgodnie z planem postępują roboty Wydziału Wczasów. Uporządkowano tereny nad Wisłą przeznaczone na plaże i przystanie. Budowano kilkanaście placów do gier i zabaw w dzielnicach robotniczych. Wykończono urządzenia sportowe i założono przyrządy gimnastyczne w parku szkolnym przy ul. Mysliwieckiej.

W ogródkach jordanowskich wykonano prace w 80 proc. Pozostałe roboty będą ukończone 31 grudnia.

Pracuje w całości zostały także wykonane roboty inwestycyjne Wydziału Opieki Społecznej, ZOM-u, oraz Straży Ogniowej. (ki)

### Warszawa tam i z powrotem

## O prezent świąteczny

### Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dzisiejszych klientów fryzjersko to kobiety, które muszą pogodzić zajęcia w domu z pracą zarobkową. Kiedy zatem może się ona uszkodać lub dać zrobić ondulację skoro pracę kończy, w najlepszym wypadku, o godz. 15-iej?

Zbliżają się święta. W okresie poprzedzającym je niemal każda warszawianka będzie chciała poprawić swe uczesanie. Jak jednak pogodzić pracę z ograniczeniami w zakładach fryzjerskich?

Czy Elektrownia Warszawska nie powinna w tygodniu przedświątecznym wstrzymać zarządzania, które uniemożliwi wielu osobom odwiedzenie zakładu fryzjerskiego. (wus)

### Warszawa tam i z powrotem

## Elektrowni dla warszawiaków

Warszawskie zakłady fryzjerskie mają w tej chwili ograniczone możliwości używania aparatów do wiecznej ondulacji i suszarek. Wy dane przez Elektrownię zarządzanie nie zezwala na korzystanie z nich jedynie do godz. 16-iej. Do wydania tego rozporządzenia zmusiła Elektrownia przecięnienie maszyn wytwarzających energię elektryczną w okresie zimowym. Wprowadzenie tych ograniczeń jest zatem rzeczą słuszną, a nawet konieczną.

Jak jednak sprawa ta przedstawia się od innej strony przed zbliżającymi się świętami?

Ogromna większość dz